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Samhällsbyggnadsförvaltningen  Till Kommunstyrelsen 
Krister Sernbo 
Datum  2023-03-15 
Dnr      KS 2021/0010 

 
Svar på medborgarförslag nr 1/2021 - Fiskehabitat i Svinningevikarna 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren uttrycker en oro för att fiskepopulationerna minskar i Stockholms skärgård och 
föreslår att kommunen vidtar åtgärder för att förbättra möjligheterna till fiskreproduktion i 
”Svinningevikarna”. Förslaget rimmar väl med den skötselplan för Täljöviken och dess stränder 
som antogs av Kommunstyrelsen 2022, vilket medger att förslaget kan besvaras med att 
föreslagna åtgärder redan är planerade för. 
 
Beslutsförslag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta 
Anse medborgarförslag nr 1/2021 vara besvarat med hänsyn till att flera omfattande åtgärder för 
förbättrad fiskreproduktion finns beskrivna i den skötselplan för Täljöviken som antogs av 
Kommunstyrelsen 2022. 
 
Bakgrund 
Förslagställaren uttrycker i sitt förslag en oro för den negativa utvecklingen för många fiskarter i 
Stockholms skärgård. Samtidigt hänvisar förslagställaren till att andra kommuner vidtagit åtgärder 
för att förbättra möjligheterna till fiskreproduktion, till exempel utplacering av gamla julgranar. 
I samnband med utvecklingen av detaljplaner på Täljöhalvön, har frågor kring vattenmiljö och 
fiskehabitat hanterats. I samband med att detaljplanen för Näsängen antogs, antog 
Kommunstyrelsen också en skötselplan för Täljövikens inre delar, dess vatten och stränder. 
Skötselplanen rymmer omfattande förslag till förbättringar av fiskehabitat, framförallt 
restaurering av strandängarna där grunda lekområden för fisk ska ingå, men även utplacering av 
julgranar. Skötselplanen ska gälla så fort detaljplanen för Näsängen vinner laga kraft. 
Vid samma tillfälle fattades också beslut om att ta fram ett förslag till naturreservat för 
Täljövikens inre delar, dess vatten och stränder. 
 
Förvaltningens slutsatser  
Medborgarförslaget ligger helt i linje med de åtgärder som föreslås för Täljöviken, vilket medger 
att förslaget kan besvaras med att föreslagna åtgärder redna planerats för.. 
 
Bilagor 
Bilaga 1. Medborgarforslag nr 1/2021 
Bilaga 2. Komplettering medborgarförslag nr 1/2021 
 
 
 
 
Kent Gullberg    Krister Sernbo    
Samhällsbyggnadsdirektör    Hållbarhetschef  
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